má

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Wlunicipal de Nova Venécia - ES

protocolo N" 594450/2024

08/03/2024 .08:12:32
Requerente GAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

Chave Consulta Protocolo Web: 13289666142024

Nova Venécia-ES, em 7 de março de 2024.

Ofício n° 24/2024 - CMNV-ES/GAP

A Sua Excelêneia o Senhor

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Nesta

Referência: apreciação de veto.

DESPACHO DO DEL:
1) Recebido para arquivamento.

2)Arquiva-se , /)/vn P'T)—

Em, I6iazii

'&x:

Diretor(a) do DEL

Senhor prefeito,

Em conformidade com a alínea b, inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, comunico a Vossa Excelência a manutenção do veto apreciado pelo Plenário
desta Casa na Sessão Ordinária de 5 de março de 2024, por não atingir o quórurh de votação
previsto no art. 48, § 5°, da Lei Orgânica Municipal, a saber:

1. VETO n° 2/2023: veto parcial ao Projeto de Lei n° 86/2023, que revisa o plano
plurianual referente ao exercício financeiro de 2024 e altera o Anexo Único da
Lei n° 3.594 de 12 de julho de 2021.

Na oportunidade, encaminho-lhe cópia do respectivo decreto legislativo oriundo da
apreciação do veto supracitado:

1. DECRETO LEGISLATIVO N° 861/2024: mantém o Veto 2/2023, que veta
parcialmente o Projeto de Lei n° 86/2023, que revisa o plano plurianual referente
ao exercício financeiro de 2024 e altera o Anexo Único da Lei n° 3.594, de 12
de julho de 2021. ■ i

"'SPACHO
Atenciosamente,

JUÂREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

Ao

para:

Data:

ÃíüaenleCMNV^ES

Avenida Vitória, 23 - Centro ̂  Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - D 1\1
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wwvv.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/03/07\2024/03/07\189\OFI-GAP024-2024comunica.apreciacao.VET002-2023:dotx